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Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2013

ZERI 1 BILANCIT She
nime Viti 2013 Viti 2012
A | AKTIVET
|  Aktivet Afatshkurtéra ‘
| 1 | Mjete monetare ok = 7 3 5,204,096 70,035
= Derivative dhe aktive financiare te mbéj'tu'ré pér t}égtiirﬁi T ' i 0‘ ) o
(,; | -Derivativet . : ' o’ .
(ii) | -Aktivet e mbajtura pér tregtim T e N 0 N
| Totali 2 - ) o "
3 | Aktive t& tjera financiare afatshkurtra ' éé,}i,iﬁr i 54,432,732
(i) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme 4 58,238, 398‘ 44,638,721
(ii) Llogari/Kérkesa té tiera t& arkétueshme 6,895,332 9,794,011
| (i) | Instrumente té tiera borxhi - o 0
(iv) \ Investime té tjeré financiare Sy B ) ”7'707 o . ]
| Totali3 7 . R T i 65, 133,736777””" 54,432, 732
4 Inventari 8 11514560 12,487,430
(3) | Léndét e para I B N 6 Tﬁh N
(i) | Prodhim né proces TR TR 6 0 T 0
i) | Produkte té gatshme o | Si 0 0 ‘
(iv) | Mallra pér rishitje 7 ] 6 11514560 12487430
(v) | Parapagesat pér furnizime i e ov - ' 0'
Totali 4 ] T 11,514,560 12,487,430
5  Aktivet biologjike afatshkurtra - 0 ' 0
6 | Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér éﬁiijé ' . T 0" N 0
7; TParapagrin'\et dhe shpenzimei e ;hfy'l;; i LA s el PRI 7 R 0 76
Totali i aktiveve afatshkurtera () : 81,852,386 66,990,197
ﬁ['ﬁx’l&i\}& afatgjata R a t 0 )
1 | Investimet financiare afatgjata B - o 07 : 6\
7(,) ' Pjesémarrjé téﬁt]é;é' né njésizé}ohtrol/uara <l 777077 . T
(ii) | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje a ”0;
(iii) Aksione dhe letra té tiera me vleré ) ) 0l a
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata i e o' -
Totali 1. e ! T o 0
L 2 'V'Eii{tﬂeiafatgjata materiale 8 77775&{5}6 3;5;317,2377
WT&& B I s ' 0o )
| (i) | Ndertesa 8 0 0
| (ii) | Makineri dhe pajisie 8 31,522,379 34,981,237
7(};)'A'Akt}'vre té tiera afatgjata materiale }}ne vl.kontab. ) 8 ' 19167 0
Totali2 S— ] 31,541,546 34,981,237
3 Aktivet Biologjike afatgjata P 0 -
4 | Aktivet afatgjata jofrhét'eria'le' g L, IR 0, o 0
77(,)7 ‘lEmriinair’ef - R . 0
(i) = Shpenzimet e zhvillimit | 0 0
(i) Aktive té tiera afatgjata jomateriale ) i I o: a N
B Totali 4 7 o . o 01&77 77707
| 5 | Kapital aksionar i papaguar - T o 0
| 6 | Aktive té tjera afatgjata =~ T 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 31,541,546 34,981,237
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il) 113,393,932 101,971,434




B |DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2013 Viti 201 I
| Detyrimet Afatshkurtéra B ]
1 | Derivativét 0 0
2 Huamarrjéi . 9| 7 0 0|
" () | Huat dhe obligacionet afatshkurtra 1 9 0 0|
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 9 0 ‘T 7 5;
(i) | Bono té konvertueshme 7 o ol 0
Totali 2 ‘ o] 0
3 | Huat dhe parapagimet 10 84,866,974 145,945,191
) ' Té pagueshme ndaj furnitoréve o 10\ 76,847,173 43,790, 045
(i) ?éfﬁé’gueshme ndaj bﬁﬁon}ég\g i t. . 10f 822,681 2 1007566
(i) | Detyrime tatimore B 10 103630 54, 580‘
(iv) Hua té tjera 10 7,093,490 0
(v) Parapagimet e arkétuara 10§ 0| Oi
Totali 3 s | 84866974 45945191
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra . B 0 et g
5 | Provizionet afatshkurtra o et
‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 84,866,974 45,945,191
| Detyrime afatgjata 0
1 Huat afatgjata 11| 0 0
%(/) B Flug ‘bono dhe detyr/me nga q/ra/a f/nanC/are 1] o 0
(i) \ Bonote konvertueshme ) 0 0
Totali 1 T 0 0
2 Huamarrje té tjera afatgjata T - 0o 33,176,77754
B ‘ Provizionet afatgjata T - o1 0 - ‘
| 4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra . 0 N 0
~ Totali i detyrimeve afatgjata (Il) : 0 33,176,784
Totali i detyrimeve (I+11) R 84,866,974 79,121,975
Il Kapitai T o
1 | Aksionet e pakicés 0 : 0
Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé N |
2 mémeé — 0 o
3 Kapltall aksnonar 12 5, 200 000 5,200,000
" 4 | Primi i aksionit I 0 0
5| Njesne ose aksionet e thesarit (negative) R 0 0
6 Rezerva statusore e o] 0
7 Rezerva ligjore . . 12 0 0
8 Rezerva té tjera 12| 10, 9§5'(7)745> 3,524,737
‘9 Fitimet e pashpérndara 6,654,414 6,654,414
‘ ' 10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar ] 7771737f 5,677,4§9v o 7,470,308”
! Totali i kapitalit (Ill) 28,526,958 22,849,459
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+l1+l11)
113,393,932 101,971,434




: Viti ushtrimor it ushtrimor |
Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve té Periudhés Shénim\eJ_ 2013 ' 2012 |
1 Shitjet neto - ! 13.1] 57,164,768 37,075,220
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfryte2|m|t 13,2 0 ; ) 0
| 3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme ‘ |
| dhe prodhimit né proces - ] -0 0
4 |Materialet e konsumuara 13,3 (4 015 703) (14, 034 209)‘
| 5 |Kosto e punes 135 (1,816,197) (1,308 678)
Pagat - (1,856,3000 (1 ,l 21,400)
'Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore | -
; (259,897)  (187,278)
| 6 Amortizimi dhe zhvieresimet 1 8 (5,008,858) (1,758,354)
| 7 Shpenznme te tjera 1 13,4 (39,795,805) (11,675,018)
n Totall i shpenumeve (shuma 4-7) (50,636,563) (28,776,259)
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
1+2+/3-8 6,528,205 8,298,961
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e |
kontrolluara - ] 0 0]
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesémarriet - , 0o, 0]
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,6 0 0 |
12, | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime ] o ? —
| 1 \té tera financiare afatgjata N S—— T e
12, | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
2 4,042 1,381
| 12, | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -
3 | el B (223,040) e 0
12, | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare ;
4 0 0
13 [Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare ;
 1(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (218,998) 1,381
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 137
6,309,207 8,300,342
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13,7| 631,708 830,034
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 137 5,677,499 7,470,308
0 0

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

| i




lPasqyra e fluksit monetar — Metoda'indirekte - T

She Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

, nime 2013 2012
Fluksi i monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -I
Fitimi para tatimit e 137 6,309,207 8,300,342
Rregullime pér: 2 i
Amortizimin 8 5,008,858 1,758,354
Humbje n§é kembimet valutore ) 7 777'7(;””7 o 7770
Té ardhura nga investimet ) 13.2 (i)gﬁi . ) 70
Shpehﬁme bér interesa 136 ) o' - o‘
| Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti - 1 ] e
sidhe e (10,700,998) (12,987,462)
| kerkesave te tjera ] - ]
Rritje/renie ne tepricen e inventarit N 972,870#\7 16,584,489
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti ) }
38,921,783| 10,466,904
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet 40,302,3035 24,122,627
Interesi i paguar 0 o]
Tatimfitimi i paguar 13.7 (631,708) (830,034)
e 3777 —3
Mjete monetare neto nga aktiviteti i shfrytezimit ‘ 39,670,595 23,292,592@
|F|uksi monetar nga veprimtarite investuese ? ‘ =
Blerje e shoqerise se kontrolluar mlnus: _@r?eg arlfetu?ral - )
Blerje e aktiveve afatgjata materiale | 8 (1,359,750) (36,676,724)
Teardhuranga shija e paiseve 132 9 9
Interesi i arketuar R
Dividendet e arketuar : I - 7
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese = *'
(1,359, 750L (36,676.724)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare { |
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ‘ )
Te ardhura nga huamarrje afatgjata B N 11 (33,176,784) - . ssodz?
Pagesa e detyrimeve te girase financiare -
Dividendet e paguar e T i 0 B 707
v e [ - 770M 7 7”0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitete financiare = w
(33.176.784) 8,500,287
ﬁritjélrénia neto e mjeteve monetare 5,134,061 = (4,883,845[1
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 70,035 4,953,879
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 5,204,096} 12‘0—351
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